
 

2021 年 1 月 19 日 

社会福祉法人 健仁会 

介護老人保健施設 千の風・川崎 

施設⾧ 廣瀬 好文 

 

当施設介護職員の PCR 検査陰性に伴う経過観察期間の終了について 

 

 

施設外の新型コロナウィルス感染者との濃厚接触者として PCR 検査を実施し、陰

性が確認された当施設 3 階勤務の介護職員一名において、18 日まで健康状態を確認

してまいりましたが、特に問題なく経過いたしました。 

 

施設内においても念のため、3 階での新規入所者（ショートステイ含む）の受け入

れを止めて、ご利用者様、他職員の健康状態等を確認してきましたが、安全面を確認

できたため、3 階での受け入れを含め当施設のサービスを全て通常通り運営させてい

ただきます。なお、面会につきましては、緊急事態宣言の発令に伴い、当面の間、引

き続き停止させていただきます。 

 

今後も感染対策に全力で取り組み、感染症拡大防止に向けて最大限努めてまいりま

すので、関係者の皆様にはご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げま

す。 
 


